[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «04» мая  2017 года   № 327
г. Каргополь
 Об  установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования «Каргопольское» 09 мая 2017 года

В   соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской федерации», с  законом  Архангельской  области  от 22 марта 2011 года  № 264-20-ОЗ «Об обеспечении охраны общественного порядка при подготовке и проведении массовых мероприятий на территории Архангельской области», постановлением  Правительства    Архангельской    области  от  5  июня 2012  года   № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области» и на основании  Устава муниципального образования  «Каргопольский муниципальный район», Устава муниципального образования  «Каргопольское», администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ограничение времени  розничной продажи алкогольной продукции  в рамках проведения массового мероприятия в форме митинга и концерта  посвященного  72-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 09 мая  2017 года с 10.00 час.  до  14.00 час.   на объектах торговли, расположенных в местах массового скопления граждан, а также вход для покупателей в которые организован с территории, находящейся в границах мест проведения массовых мероприятий, при проведении массовых мероприятий в г. Каргополе:

- магазин «Пайщик», ул. Победы, д.14,

- магазин «Ваден», ул. наб. им. Баранова, д. 34.

2. Установить ограничение времени  розничной продажи алкогольной продукции  в рамках проведения массового мероприятия в форме вечернего народного гулянья, посвященного  72-годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне, 09 мая  2017 года с 17.00 час.  до  21.00 час.   на объектах торговли, расположенных в местах массового скопления граждан, а также вход для покупателей в которые организован с территории, находящейся в границах мест проведения массовых мероприятий, при проведении массовых мероприятий в г. Каргополе:

- магазин «Пайщик», ул. Победы, д.14,

- магазин «Ваден», ул. наб. им. Баранова, д. 34.

3. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим  розничную продажу алкогольной продукции, проинформировать покупателей о времени, условиях и месте розничной продажи алкогольной продукции в наглядной и доступной форме.

4.Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

5. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»    В.Н. Купцова.
Глава муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»                                              А.Н. Егоров